
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 16 czerwca 2024 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 poz. 609 ze zm.) oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 poz. 870) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycje wniesione przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli do Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach są bezzasadne.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie ich załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283C12AB-C8A6-4AF4-AA9E-F9E576F60363. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Mieszkowicach wpłynęły petycje wniesione przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli. Znak: UCiDK 1/2023, UCiDK 7/2023, UCiDK 8/2023, UCiDK 14/2024, 

Petycje dotyczyły: 

1/ unieważnienia ustaw oraz rozporządzeń 

2/ zmiany systemu zarzadzania Rzeczypospolita Polską. 

3/ stanowiska w sprawie uznania wojewodów za działających w sposób nielegalny, 

4/ skargi 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 
2024 r. dokonała analizy przedmiotowych petycji. 

W pierwszej kolejności sprawdzono petycję pod względem formalnym, czy spełniają one wymagania 
opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że treść przedmiotowych petycji 
nie mieści się ani w katalogu zadań własnych gminy ani nie mieści się w zakresie umocowania do stanowienia 
aktów prawa miejscowego. Przepisy prawa nie dają Radzie Miejskiej uprawnień ani do zmiany systemu 
polityczno-prawnego, zmiany systemu podatkowego czy przeprowadzania wyborów nie określonych 
w obowiązujących przepisach prawa. Organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na 
podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego 
wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 
terytorialnego. 

Poruszane kwestie nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej 
nieuwzględnienie przedmiotowych petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283C12AB-C8A6-4AF4-AA9E-F9E576F60363. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 16 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


